
  

  

     

 Р Е Ш Е Н И Е  № 1 0 4 6  

на Столичния общински съвет 

 от 18.12.2025 година 

 

За приемане на изменение на Тарифата за таксите за издаване на 

разрешително за водовземане и за таксите за водовземане от находищата 

на минерална вода, безвъзмездно предоставени от държавата на Столична 

община за ползване и управление за срок от 25 години, приета с Решение 

№ 714 по Протокол № 24 от 24.11.2016 г. на СОС. 

ПРИЧИНИ, КОИТО НАЛАГАТ ПРИЕМАНЕТО: 

След приемане на еврото от Република България превалутирането на 

стойностите следва да се извърши по правилата на Закона за въвеждане на 

еврото в Република България (ЗВЕРБ) като държавните органи и органите 

на местното самоуправление следва да приемат подзаконови нормативни 

актове по прилагането му, както и изменения и допълнения в подзаконови 

нормативни актове, необходими за изпълнението на закона във връзка с 

въвеждане на еврото като парична единица на Република България в 

указания в § 6 на ПЗР на ЗВЕРБ срок. 

Настоящото решение има за цел спазването на изискванията на 

ЗВЕРБ и привеждането на подзаконовата нормативна база в съответствие с 

него. 

На основание чл.21, ал.1, т.23 и ал.2 от Закона за местно 

самоуправление и местна администрация, чл.8 и чл.11, ал.3 от Закона за 

нормативните актове и чл.79 от Административнопроцесуалния кодекс 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :  

Приема изменение на Тарифата за таксите за издаване на 

разрешително за водовземане и за таксите за водовземане от находищата 

на минерална вода, безвъзмездно предоставени от държавата на Столична 

община за ползване и управление за срок от 25 години, приета с Решение 

№ 714 по Протокол № 24 от 24.11.2016 г. на СОС, както следва:  

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, https://council.sofia.bg 



§1. В Чл.2: 

(1) се изменя така: За издаване на разрешително за водовземане, се 

събира такса в размер на 153,39 (сто петдесет и три евро и 39 евро цента) 

евро. 

(2) се изменя така: За изменение и/или допълнение на разрешително 

за водовземане се събира такса в размер на 76,69 (седемдесет и шест евро и 

69 евро цента) евро. 

(3) се изменя така: За продължаване срока на разрешителното по ал. 

1 се събира такса в размер на 51,13 (петдесет и едно евро и 13 евро цента) 

евро. 

§2. В Чл.7. 

(1) се изменя така: Таксата за водовземане от минерални води се 

определя по следната формула: 

Т = Е х W, където: 

1. Т е размерът на дължимата годишна такса в евро; 

2. Е е единичният размер на таксата, в зависимост от целта, за която 

ще бъде ползвана черпената вода, съгласно таблицата по чл. 8 - в евро./куб. 

м; 

3. W е размерът на разрешения годишен воден обем в куб. м. 

§3. В Чл.8. 

(1) се изменя така: Единичният размер на таксата за водовземане от 

минерални води, добивани директно от първоизточника, се определя 

съгласно следната таблица: 

№ по 

ред 

Цел на ползване на 

минералната вода 

Размер на таксата (евро/м³) 

t≤30˚C 30˚C<t≥50˚C t>50˚C 

1 Питейно-битово 

водоснабдяване 

0,46 0,51 0,56 

2 Водоползване за лечение и 

рехабилитация: Лечебни и 

питейни цели, 

рехабилитация, 

профилактика, спорт, 

отдих, хигиенни нужди и 

отопление в  

специализирани лечебни 

(болнични) заведения,  

регистрирани по Закона за 

лечебните заведения, както 

и социални и 

учебни/детски заведения 

0,04 0,05 0,08 



3 Водоползване за 

профилактика: За спорт, 

отдих, хигиенни нужди и 

водоползване за 

профилактика чрез 

лечебни и 

рехабилитационни 

съоръжения в обекти, 

които не са регистрирани 

по Закона за лечебните 

заведения 

0,20 0,26 0,31 

4 За хидрогеотермално 

отопление и всички други 

стопански и 

производствени цели 

0,23 0,31 0,36 

Измененията в Тарифата влизат в сила от датата на въвеждане на 

еврото в Република България, в съответствие с разпоредбата на §6, ал.2 от 

Преходните и заключителните разпоредби на Закона за въвеждане на 

еврото в Република България. 

 

      Настоящото решение е прието на заседание на Столичния 

общински съвет, проведено на 18.12.2025 г., Протокол № 53, точка 18 от 

дневния ред, по доклад № СОА25-ВК66-9838/11.11.2025 г. и е подпечатано 

с официалния печат на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п) 

 

       Цветомир Петров 

 


